
ZARZĄDZENIE NR 79/24 
BURMISTRZA BOJANOWA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego  strażakom 
ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 

Bojanowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) w związku z art. 15 ust. 1, 1 a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.                     
o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 t.j.) w wykonaniu Uchwały Nr IV/18/24 Rady 
Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 6399)                 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Bojanowo zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
zabezpieczeniu obszaru chornionego jest przedłożony do Urzędu Miejskiego w Bojanowie: 

1) wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia złożony przez Naczelnika/Prezesa 
danej OSP , 

2) potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego 
wydane przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu lub osobę przez niego 
uprawnioną. 

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu jest przedłożony do Urzędu 
Miejskiego w Bojanowie: 

1) wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia złożony przez Naczelnika/Prezesa 
danej OSP, 

2) potwierdzenie udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu wydane przez Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Rawiczu lub osobę przez niego uprawnioną, Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Bojanowie, bądź inne instytucje prowadzące szkolenie lub ćwiczenie za zlecenie Gminy Bojanowo. 

3. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych jest przedłożony do Urzędu Miejskiego w Bojanowie: 

1) wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia złożony przez Naczelnika/Prezesa 
danej OSP, 

2) dokument potwierdzający ukończenie szkolenia podstawowego wraz z ilością godzin zatwierdzony przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu lub osobę przez niego uprawnioną. 

4. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego wraz z dokumentacją potwierdzającą powinny być złożone 
w Urzzędzie Miejskim w Bojanowie w nieprzekraczalnym terminie: 

- do 15 kwietnia za okres I kwartału, 

- do 15 lipca za okres II kwartału, 

- do 15 października za okres III kwartału 

- do 15 grudnia za miesiąc październik i listopad 

- do 15 stycznia za miesiąc grudzień roku poprzedniego 

§ 2. 1.  Odpowiedzialnymi za prawidłowe sporządzenie dokumentów oraz przekazanie ich do Urzędu 
Miejskiego w Bojanowie są Prezesi lub Naczelnicy poszczególnych OSP lub Komendant Miejsko-Gminny 
ZOSP RP w Bojanowie. 

2. Nadzór nad prawidłowym sporządeniem dokumentów, związanych z wyliczeniem ekwiwalwntu 
sprawuje prawcownik odpowiedzialny za współpracę ze strażami pożarnymi lub inna upoważniona osoba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E475297-D3A3-4A23-84D1-2DE6BE1EC518. Podpisany Strona 1



3. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może wezwać Naczelnika, Prezesa danej OSP lub 
Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Bojanowie do złożenia wyjaśnień na piśmie w zakresie 
przedstawionych dokumentów o wypłatę ekwiwalentu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi odpowiedzialnemu za współpracę ze strażami 
pożarnymi oraz Skarbnikowi Gminy.         
  

 Burmistrz Bojanowa 
Paulina Wolsztyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E475297-D3A3-4A23-84D1-2DE6BE1EC518. Podpisany Strona 2



Załącznik 
do Zarządzenia nr 79/24 Burmistrza Bojanowa

z dnia 30 września 2024 r.

WNIOSEK
O WYPŁACENIE EKWIWALENTU DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP* ZA UDZIAŁ W DZIAŁANIU RATOWNICZYM, AKCJI 

RATOWNICZEJ*, ZABEZPIECZENIU OBSZARU CHRONIONEGO* / ĆWICZENIU, SZKOLENIU*

DLA KANDYDATÓW NA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW ZA UDZIAŁ W SZKOLENIU PODSTAWOWYCH DLA STRAŻAKÓW 
RATOWNIKÓW OSP*

      ...................................................................
/stempel jednostki OSP/

Zgodnie  z  art.  15  ust.  1,  1a  i  2  ustawy  z  dnia  17  grudnia  2021  r.  o  ochotniczych  strażach  pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 233 t.j.) oraz uchwałą nr IV/18/24 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Bojanowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp.. z 2024 r. poz.  
6399) oraz zarządzeniem nr 79/24 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 września 2024 r. w sprawie określenia zasad oraz 
sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Bojanowo, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub  ćwiczeniu  zwracam  się  z prośbą  o wypłatę  ekwiwalentu  pieniężnego  strażakom  ratownikom*/kandydatom  na 
strażaków  ratowników*  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  …………………………..  ,  którzy  uczestniczyli  w  działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej* / ćwiczeniu, szkoleniu*:

1. w dniu ................................., od godz. .................. do godz. ..................

obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. .......................

rodzaj zdarzenia ......................................................... miejsce zdarzenia ......................................
                   Imię i nazwisko strażaka, biorącego udział 

1) ................................................................

2) ................................................................

3) ................................................................

4) ................................................................

5) ................................................................

6) ................................................................

                                  Podpis strażaka

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 

2. w dniu ................................., od godz. .................. do godz. ..................

obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. .......................

rodzaj zdarzenia ......................................................... miejsce zdarzenia ......................................
                   Imię i nazwisko strażaka, biorącego udział 

1) ................................................................

2) ................................................................

3) ................................................................

4) ................................................................

5) ................................................................

6) ................................................................

                                         Podpis strażaka

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 .......................................................................

 

*niepotrzebne skreślić

W załączniku przekazuje się potwierdzenie udziału przez KP PSP*, Komendanta M-G ZOSP RP w Bojanowie*, Gminę Bojanowo, inne 
…….……………………………..*.Jednocześnie  oświadczam,  że  dane  zawarte  w  punktach  1-2  są  zgodne  pod  względem 
merytorycznym.

                .....................................................
/data i podpis naczelnika/ prezesa OSP/

 

...........................................................................
/miejscowość, data/

Urząd Miejski w Bojanowie
ul. Rynek 12

63-940 Bojanowo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E475297-D3A3-4A23-84D1-2DE6BE1EC518. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 79/24 BURMISTRZA BOJANOWA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 4
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 4
	§ 5
	O Wypłacenie Ekwiwalentu dla STRAżAKÓW RATOWNIKÓW osp* za udział w DZIAŁANIu ratowniczym, akcji ratowniczej*, ZABEZPIECZENIU OBSZARU CHRONIONEGO* / ćwiczeniu, szkoleniu*
	Urząd Miejski w Bojanowie



